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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 for Melby 
Sogns Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for 
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2018 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 i 
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i 
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Til menighedsrådet for Melby Sogns kirkekasse 

Revisionspåtegning på årsregnskabet 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Melby Sogns kirkekasse for regnskabsåret 1. januar - 31. december 
2018, der omfatter årsregnskabet, noter og bilag. Årsregnskabet udarbejdes efter lov om folkekirkens 
økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og 
provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs, udarbejdet i 
overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til 
Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 
30. november 2016. 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen 
udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og 
provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Vores ansvar ifølge 
disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for 
revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af kirkekassen i overensstemmelse med internationale 
etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, 
ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores 
opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 

Menighedsrådet har i overensstemmelse med kravene i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og 
provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016 medtaget det af 
menighedsrådet godkendte resultatbudget for 2018 som sammenligningstal i årsregnskabet for 2018. 
Disse sammenligningstal har ikke været underlagt revision. 

Menighedsrådets ansvar for årsregnskabet 

Menighedsrådet har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er 
rigtigt, dvs, udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende 
regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, 
regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Menighedsrådet har endvidere ansvaret for den 
interne kontrol, som menighedsrådet anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden 
væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
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Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er menighedsrådet ansvarlig for at vurdere kirkekassens evne til at 
fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at 
udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre 
menighedsrådet enten har til hensigt at likvidere kirkekassen, indstille driften eller ikke har andet 
realistisk alternativ end at gøre dette. 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med 
en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en 
revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. revisionsinstruksen i 
Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 
30. november 2016, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer 
kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed 
kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som 
regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 
de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. 
revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, 
regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, foretager vi faglige vurderinger og opretholder 
professionel skepsis under revisionen. Herudover: 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på 
disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for 
vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af 
besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan 
omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller 
tilsidesættelse af intern kontrol. 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke 
en konklusion om effektiviteten af kirkekassens interne kontrol. 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af menighedsrådet, er passende, 
samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som menighedsrådet har 
udarbejdet, er rimelige. 

• Konkluderer vi, om menighedsrådets udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede 
revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan 
skabe betydelig tvivl om kirkekassens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der 
er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger 
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herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen 
for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at 
kirkekassen ikke længere kan fortsætte driften. 

Vi kommunikerer med menighedsrådet om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle 
betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

Udtalelse om menighedsrådets forklaringer til regnskabet 

Menighedsrådet er ansvarlig for menighedsrådets forklaringer til regnskabet. 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke menighedsrådets forklaringer til regnskabet, og vi 
udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om menighedsrådets forklaringer til regnskabet. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse menighedsrådets 
forklaringer til regnskabet og i den forbindelse overveje, om menighedsrådets forklaringer til 
regnskabet er væsentligt inkonsistente med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller 
på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er væsentlig fejlinformation i 
menighedsrådets forklaringer til regnskabet, skal vi rapportere om dette forhold. Vi har ingenting at 
rapportere i den forbindelse. 

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 

Menighedsrådet er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i 
overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og 
sædvanlig praksis. Menighedsrådet er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn 
ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. 
Menighedsrådet har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter 
sparsommelighed, produktivitet og effektivitet. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision 
og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. 
I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de 
undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de 
relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig 
praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte 
systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af 
de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. 

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske 
bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse. 
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Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 

Hellerup, den 15. oktober 2019 
PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 33771231 

René Søeborg 
statsautoriseret revisor 
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Indsamlingsliste for Melby sogn for kirkeåret 2018 
 

Ved klik på et organisationsnavn føres du direkte til denne organisations oplysninger  
på www.indsamling.folkekirken.dk om formål, indsamlingsprojekt, bankkonto, m.v.  

Her findes også et katalog med indsamlingsideer, som kan bidrage med ny dynamik omkring kirkeindsamlinger 

 
 Dato Dagens navn Indsamlingsformål/organisation 

 
Periode 1: Adventstiden (1. – 3.   søndag i advent) 
Formål: Mission – Danmark 
Bibellæser-Ringen i Danmark - Den grønlandske Bibelsag - Grundtvigsk Forum - Indre Mission i Danmark - Evangelisk Luthersk 
Netværk 

 3. december 1. s. i advent Den grønlandske bibelsag 

 10. december 2. s. i advent Den grønlandske bibelsag 

 17. december 3. s. i advent Den grønlandske bibelsag 

 
Periode 2: Jul og nytår (Juleaften – Helligtrekongers søndag) 
Formål: Diakoni – Danmark 
Blå Kors Danmark - Børnesagens Fællesråd  - Det Danske Bibelselskab (Nytårsdag) -  KFUK's Sociale Arbejde - KFUM's Sociale 
Arbejde -  Kirkens Korshær  - Missionen blandt Hjemløse  

 24. december Juleaften Kirkens korshær 

 25. december Juledag Kirkens korshær 

 26. december 2. juledag Kirkens korshær 

 31. december Julesøndag Kirkens korshær 

 1. januar 2018 Nytårsdag Bibelselskabet 0,00 og  Menighedspl. 20,00 

 7. januar Helligtrekongers søndag Kirkens korshær 50,00 og Menighedspl. 32,00 

 
Periode 3: Vintertid, Helligtrekonger (1. s. e. h. 3 k. – Fastelavn) 
Formål: Oplæring i den kristne tro – børn 
Danmarks Folkekirkelige Søndagsskoler  - Danmarks Kristelige Gymnasiastbevægelse - Diakonhøjskolen - Folkekirkens Ungdoms-
kor - Kirkeligt Centrum - KLF Kirke og medier - Kristeligt forbund for Studerende - Kristent Pædagogisk Institut (KPI) - Y's Men 
Region Danmark - Eksistensen - tidl. Religionspædagogisk Center  

 14. januar 1. s. e. h. 3 k. Diakonhøjskolen 40,00 og Menighedspl. 100,00 

 21. januar Sidste søndag e. h. 3 k. Diakonhøjskolen60,00 og Menighedspl. 80,50 

 28. januar Septuagesima  Diakonhøjskolen20,00 og Menighedspl. 30,00 

 4. februar Seksagesima Diakonhøjskolen10,00 og Menighedspl. 118,00 

 11. februar Fastelavnssøndag Diakonhøjskolen 0,00 og Menighedspl. 93,00 

 
Periode 4:  Fastetid og passionstid (1. søndag i fasten – Langfredag) 
Formål: Diakoni – internationalt 
Brødremenighedens  Danske Mission - Filadelfia - Center for diakoni og ledelse - Kofoeds Skole - Livsværk - tidl. Kristelig Forening 
til Bistand for Børn og Unge - Kristelig Handicapforening - Samvirkende Menighedsplejer – Afrika in Touch 

 18. februar 1. s. i fasten Kofoeds Skole -20,00 og Menighedspl.120,00  

 25. februar 2. s. i fasten Kofoeds Skole – 50,00 og menighedspl.40,00 

 4. marts 3. s. i fasten Kofoeds Skole – 55,00 og menighedsp.69,00 

 11. marts Midfaste Folkekirkens nødhjælp140,50 og Menighedspl.386,00 

 18. marts Mariæ Bebudelse Kofoeds Skole – 20,00 og Menighedspl. 51,00 

 25. marts Palmesøndag Kofoeds Skole -171,00 og menighedsp.111,00  

 29. marts Skærtorsdag Kofoeds Skole – 150,00 og menighedsp.70,00 

 30. marts Langfredag Kofoeds Skole – 0,00 og menighedsp. 0,00 

 
Periode 5: Forårstid, påske (Påskedag – 2. pinsedag) 
Formål: Voksenoplæring in den kristne tro – Danmark og internationalt 
Dansk Bibel-Institut – Danske Kirkers Råd - Danske Sømands- og Udlandskirker - Den danske Israelsmission - KFUMs Idrætsfor-
bund - KFUM og KFUK i Danmark - Kirkefondet - NFS Grundtvigs Fond - Promissio - Dansk Ethioper Mission 

 1. april Påskedag KFUM og KFUK i Danmark340,00 +menighdesp.68,00 

 2. april 2. påskedag KFUM og KFUK i Danmark0,00+ menighedsp.30,00 

 8. april 1. s. e. påske KFUM og KFUK i Danmark0,00 + menighedspl.40,00 
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 15. april 2. s. e. påske KFUM og KFUK i Danmark244,00 + Menighedspl. 255,00 

 22. april 3. s. e. påske KFUM og KFUK i Danmark 44,50 + menighedsp 60,00 

 27. april Bededag KFUM og KFUK i Danmark 0 + menighedsp. 165,00 

 29. april 4. s. e. påske KFUM og KFUK i Danmark 170,00 + menighedsp. 200,00 

 6. maj 5. s. e. påske Danske Sømands- og Udlandskirker 22,00 + menighedsp 87,00  

 10. maj Kristi Himmelfart Danske Sømands- og Udlandskirker 0 + menighedsp 0 

 13. maj 6. s. e. påske Danske Sømands- og Udlandskirker 150,00 + menighedsp. 105,00 

 20. maj Pinsedag Danske Sømands- og Udlandskirker 135,00 + menighedsp.57,00 

 21. maj 2. pinsedag Danske Sømands- og Udlandskirker 22,00 + menighedsp. 20,00 

    
Periode 6: Trinitatis I: Sommertid  (Trinitatis – 13. søndag efter trinitatis) 
Formål: Diakoni – Danmark 
Agape - Dansk OASE - Sankt Lukas Stiftelsen - Diakonissestiftelsen - Døvemenighederne - Jydsk Børneforsorg/Fredehjem - Menig-
hedernes Daginstitutioner - Tværkulturelt Center 

 27. maj Trinitatis Sankt Lukas Stiftelsen 190,00 + menighedsp. 205,00 

 3. juni 1. s. e. trin. Sankt Lukas Stiftelsen 530,00 + menighedsp. 520,00 

 10. juni 2. s. e. trin. Sankt Lukas Stiftelsen 46,00 + menighedsp. 10,00 

 17. juni 3. s. e. trin. Sankt Lukas Stiftelsen  70,00 + menighedsp. 102,00 

 24. juni 4. s. e. trin. Sankt Lukas Stiftelsen  40,00 + menighedsp. 150,00 

 1. juli 5. s. e. trin. Sankt Lukas Stiftelsen 60,00 + menighedsp. 105,00 

 8. juli 6. s. e. trin. Sankt Lukas Stiftelsen  100,00 + menighedsplejen  190,00 

 15. juli 7. s. e. trin. Diakonissestiftelsen 290,00 + menighedsp. 90,00 

 22. juli 8. s. e. trin. Diakonissestiftelsen  20,50 + menighedsp. 130,00 

 29. juli 9. s. e. trin. Diakonissestiftelsen 62,00 + menighedsp. 218,00 

 5. august 10. s. e. trin. Diakonissestiftelsen 33,00 + menighedsp. 66,50 

 12. august 11. s. e. trin. Diakonissestiftelsen 60,00 + menighedsp. 100,00   

 19. august 12. s. e. trin. Folkekirkens Nødhjælp 77,50+ Menighesdp.166,00 

 26. august 13. s. e. trin. Folkekirkens Nødhjælp 241,50+ Menighedsp.140,00 

 
Periode 7: Trinitatis II: Høst (14. – 20. søndag efter trinitatis) 
Formål: Mission og diakoni – internationalt 
Danmission - Dansk Missionsråd - Evangelisk Luthersk Missionsforening - FDF's missionsprojekt - Folkekirkens mellemkirkelige 
Råd - Folkekirkens Mission - Folkekirkens Nødhjælp - Mission Afrika - Norea Radio - Ordet og Israel - Selskabet til støtte for Paki-
stans kirke - Spedalskhedsmissionen 

 2. september 14. s. e. trin. Folkekirkens Nødhjælp20,00+Menighedsp.100,00 

 9. september 15. s. e. trin Folkekirkens Nødhjælp46,50+ Menighedsp.50,00 

 16. september 16. s. e. trin Folkekirkens Nødhjælp407,50+ Menighedsp.420,00 

 23. september 17. s. e. trin Folkekirkens Nødhjælp177,00+ Menighedsp.191,00 

 30. september 18. s. e. trin Folkekirkens Nødhjælp84,50+ Menighedsp.50,00 

 7. oktober 19. s. e. trin Folkekirkens Nødhjælp75,00+ Menighedsp.80,00 

 14. oktober 20. s. e. trin. Folkekirkens Nødhjælp25,00+ Mp. 80,00 

 
+ 
Formål: Mission og oplæring i den kristne tro – Danmark 
Areopagos - Danmarks Kirkelige Mediecenter - Indenlandsk Sømandsmission - KFUM's Soldatermission - Menighedsfakultetet 

 21. oktober 21. s. e. trin. Danmarks Kirkelige Mediecenter -23,50 + mp 150,00  

 28. oktober 22. s. e. trin. Danmarks Kirkelige Mediecenter -300,00 + mp. 371,00  

 4. november Alle Helgen Danmarks Kirkelige Mediecenter – 90,00 + mp. 60,00 

 11. november 23. s. e. trin Danmarks Kirkelige Mediecenter – 70,00+ mp. 125,00 

 18. november 24. s. e. trin Danmarks Kirkelige Mediecenter – 20,00 + Mp 55,50 

 25. november 25. s. e. trin.  Sidste søndag i kirkeåret - Danmarks Kirkelige Mediecenter - 

 
 Bibleselskabet    0,00kr. 
Kirkens korshær   50,00kr. 

Diakonhøjskolen   130,00kr. 

Kofoeds Skole   466,00kr. 

KFUM og KFUK i Danmark   798,50kr. 
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Danske Sømands- og Udlandskirker  329,00kr. 

Sankt Lukas Stiftelsen   1036,00kr. 

Diakonissestiftelsen   405,50kr. Den 6.08.18 

Folkekirkens Nødhjælp   1295,00kr. Den 14 okt.18 
Danmarks Kirkelige Mediecenter    503,50kr. pr.18.11.18 

Menighedsplejen   6332,50kr.     pr.18.11.18 
  
Indsamlingslisten godkendt på menighedsrådsmødet, den _________________
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Vejledende indsamlingsliste for folkekirkens menigheder 
Gyldig fra og med kirkeåret 2018 

Ved klik på et organisationsnavn føres du til www.indsamling.folkekirken.dk, 
 hvor du kan se organisationsbeskrivelse, beskrivelse af årets indsamlingsprojekt, bankkonto-data, m.v. 

 

Periode 1: Adventstid 
Tre søndage samt f.eks. De ni Læsninger, juleafslut-
ninger, koncerter 
Formål: Mission – Danmark 

 Bibellæser-Ringen i Danmark 

 Den grønlandske Bibelsag 

 Evangelisk Luthersk Netværk 

 Grundtvigsk Forum 

 Indre Mission i Danmark 

  

Periode 2: Jul og nytår 
Seks søn- og helligdage 
Formål: Diakoni – Danmark 

 Blå Kors Danmark 

 Børnesagens Fællesråd 

 Det Danske Bibelselskab (Nytårsdag) 

 KFUK's Sociale Arbejde 

 KFUM's Sociale Arbejde 

 Kirkens Korshær 

 WeShelter - tidl. Missionen blandt Hjemløse 

  
Periode 3: Vintertid, helligtrekonger  
Fem søndage fra helligtrekonger til forfaste, inkl. 
fastelavnssøndag 

Formål: Oplæring i den kristne tro – børn 

 Danmarks Folkekirkelige Søndagsskoler 

 Danmarks Kristelige Gymnasiastbevægelse 

 Diakonhøjskolen 

 Folkekirkens Ungdomskor 

 Kirkeligt Centrum 

 KLF Kirke og medier 

 Kristeligt forbund for Studerende 

 Kristent Pædagogisk Institut (KPI) 

 Y's Men Region Danmark 

  

Periode 4: Fastetid og passionstid 
Otte søn- og helligdage fra fastelavn til påskelørdag 
Formål: Diakoni – internationalt 

 Brødremenighedens  Danske Mission 

 Filadelfia - Center for diakoni og ledelse 

 Kofoed Skole 

 Kristelig Handicapforening 

 
Livsværk - tidl. Kristelig Forening til Bistand for 
Børn og Unge 

 Samvirkende Menighedsplejer 

 Afrika in Touch 
  
Periode 5: Forårstid, påske 

Tretten søn- og helligdage fra påskedag til og med 
anden pinsedag 

Formål: Voksenoplæring i den kristne tro – Danmark 
og internationalt 

 Dansk Bibel-Institut 

 Danske Kirkers Råd 

 Danske Sømands- og Udlandskirker 

 Den danske Israelsmission 

 KFUM Idrætsforbund 

 KFUM og KFUK i Danmark 

 Kirkefondet 

 NFS Grundtvigs Fond 

 Promissio - Dansk Ethioper Mission 

 
 
 

Periode 6: Trinitatis I: Sommertid 
Fjorten søndage fra trinitatissøndag til 26. august 

Formål: Diakoni – Danmark 

 Agape 

 Dansk OASE 

 Diakonissehuset Sankt Lukas Stiftelsen 

 Diakonissestiftelsen 

 Døvemenighederne 

 Jydsk Børneforsorg/Fredehjem 

 Menighedernes Daginstitutioner 

 Tværkulturelt Center 

  
Periode 7: Trinitatis II: Høst 
Syv søndage fra 2. september – 14. oktober 

Formål: Mission og diakoni – internationalt 

 Danmission 

 Dansk Missionsråd 

 Evangelisk Luthersk Missionsforening 

 
Frivilligt Drenge- og Pige Forbund - FDF's missi-
onsprojekt 

 Folkekirkens mellemkirkelige Råd 

 Folkekirkens Mission 

 Folkekirkens Nødhjælp 

 Mission Afrika 

 Norea Radio 

 Ordet og Israel 

 Selskabet til støtte for Pakistans kirke 

 Spedalskhedsmissionen 

  
Periode 8: Trinitatis III: Efterår, Allehelgen 
Seks søndage fra 14. oktober. til kirkeårets slutning 
Formål: Mission og oplæring i den kristne tro – 

Danmark 

 Areopagos 

 Danmarks Kirkelige Mediecenter 

 Indenlandsk Sømandsmission 

 KFUM's Soldatermission 

 Menighedsfakultetet 

 Eksistensen - tidl. Religionspædagogisk Center 
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ABC for vejledende indsamlingsliste 
 
 

Fra og med 2013 blev en ny indsamlingsliste taget i 
brug. Hvorfor? 

 Fordi tiden var løbet fra den hidtidige vejledende 
kollektliste, hvor forventningen var, at alle landets 
menigheder indsamler til samme organisation på 
en bestemt søndag. 

 Hver menighed har sine særlige indsamlingstradi-
tioner og -behov. Der skal fx være plads til en god 
vekselvirkning mellem indsamling til landsorgani-
sationerne på listen og indsamling til sognets me-
nighedspleje m.v. Derfor skal hvert sogn udarbej-
de sin egen årsliste for menighedens indsamlinger. 

 Den gamle liste blev kaldt for ”kollektlisten”. 
Mange er i dag ikke klar over, hvad ordet ”kollekt” 
betyder. Derfor ønsker vi fremover at bruge det 
mere let forståelige ”indsamling”. 

 En række frie folkekirkelige organisationer, kunne 
ikke ”få plads” på den hidtidige liste pga. systemet 
”én organisation pr. søndag”. Med den nye ord-
ning kan disse nu inkluderes. Derfor vil man finde 
en række nye indsamlingsberettigede organisati-
onsnavne på den omarbejdede liste.  

 

Hvordan er den vejledende indsamlingsliste opbyg-
get? 

 Den følger kirkeåret, både datomæssigt (begynder 
1. søndag i advent) og tematisk (er inddelt i otte 
perioder, der korresponderer med hovedtemaer i 
kirkeårets tekster). 

 Landsorganisationerne er samlet i kategorier, 
svarende til kirkens arbejdsformer inden for un-
dervisning/oplæring, diakoni og mission. I hele fa-
ste- og passionstiden samles der således ind til or-
ganisationer, der arbejder med international dia-
koni.  

 I et samvirke mellem præst og menighedsråd 
afgøres, hvem man vil samle ind til i den pågæl-
dende periode. Hvis man fx ønsker at samle et 
større beløb ind til et særligt projekt, kan man la-
de indsamlingen ske over flere søndage. Det kan 
være en god anledning til at arrangere events i 
forbindelse hermed. 

Hvordan udarbejdes sognets indsamlingsliste? 

 Brug skabelonen som hjælpeværktøj til udarbej-
delse af sognets liste. Vælg mellem de organisati-
oner, der er anført i den pågældende periode. 
Indsamling til lokale kirkelige formål anføres ud 
fra sognets hidtidige praksis. NB: Der kan i kirker 
kun indsamles til kirkelige formål. Dispensation 
herfra kan alene gives efter ansøgning til Kirkemi-
nisteriet.  

 Menighedsrådet (Menighedsrådsloven § 38), skal 
godkende, hvem der skal samles ind til. Udkast til 
indsamlingsliste skal således drøftes og godkendes 
på et menighedsrådsmøde. For at den nye liste 
kan træde i kraft 1. søndag i advent, skal listen så-
ledes på menighedsrådets dagsorden ved et møde 
i oktober eller november.  

 Det anbefales efter godkendelse at offentliggøre 
listen på sognets hjemmeside. 

 

Hjemmeside 

 Indsamlingsliste er at finde på 
www.indsamling.folkekirken.dk. Her findes en 
oversigt med enslydende beskrivelser af alle ind-
samlingsgodkendte folkekirkelige organisationer 
og de projekter, de samler ind til. Der er idémate-
riale, kirkeårsoversigt m.v. Her findes også bank-
konto-angivelse for hver organisation, så det er let 
for kordegn/kasserer at videreformidle indsamle-
de beløb. 

 

Hvem udarbejder den landsdækkende vejledende 
indsamlingsliste 

 Folkekirkelige Organisationers Fællesudvalg 
(FKOF) er samarbejdsorgan for ca. 50 frie folkekir-
kelige organisationer. Kirkeministeriet har over-
draget til FKOF at udarbejde indsamlingslisten og 
godkende organisationer til optagelse herpå. Alle 
indsamlingsorganisationer på listen skal leve op til 
indsamlingsbranchens (ISOBROs) etiske retningsli-
nier. 

 

FOLKEKIRKELIGE ORGANISATIONERS FÆLLESUDVALG 

PETER BANGS VEJ 1, 2000 FREDERIKSBERG – FKOF@FKOF.DK – TLF. 6167 8272 
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi 
og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen 
falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

Ekstraordinære poster: Ekstraordinære poster omfatter indtægter og omkostninger, der hidrører fra begivenheder, 
som ikke hører under kassens ordinære drift, og som derfor ikke forventes at være tilbagevendende.

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår 
samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Værdipapirer: Værdipapirer registreres til anskaffelsesværdi (likviditet og opsparing til anlæg).

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤
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1  3.070.051,00
-3.290.350,96Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 182.481,25
-191.996,68
-550.061,83

 28.570,52
-880.254,70
-316.463,57

 358.648,85
-684.167,34
-450.115,75

 106.389,13
-21.890,13

-104.626,71

 0,00
-342.273,51
-356.010,28

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

-220.299,96
7 -68.580,21Finansielle poster

Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B  406.037,44Resultat af anlæg
C  185.737,48Resultatopgørelse

-559.577,26

-1.168.147,75

-775.634,24

-20.127,71

-698.283,79

 0,00
 0,00

 671.000,04
-83.123,00
-39.353,69

-142.485,91

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2018

Budget
2018*

* Budgettet er ikke revideret

 2.941.101,00
-2.941.101,00

-449.021,00

-1.132.015,00

-586.491,00

-54.072,00

-668.528,00

 196.310,00
-195.600,00
-449.731,00

 18.496,00
-831.500,00
-319.011,00

 341.186,00
-659.000,00
-268.677,00

 102.750,00
-14.100,00

-142.722,00

 488,00
-356.800,00
-312.216,00

-50.974,00
 0,00

 0,00
 0,00

 671.000,00
-36.000,00
-60.000,00

-125.000,00
 450.000,00
 450.000,00

Regnskab
2017

 2.925.662,04
-2.890.026,52

-464.518,12

-1.075.541,53

-609.394,74

-44.617,09

-610.572,28

 206.994,03
-168.460,91
-503.051,24

 17.200,00
-810.218,86
-282.522,67

 409.296,16
-679.952,54
-338.738,36

 98.753,53
-28.423,36

-114.947,26

 13,47
-325.628,73
-284.957,02

-85.382,76
 35.635,52

 0,00
 0,00

 649.999,92
-506.630,00
-161.942,55

 0,00
-18.572,63
 17.062,89
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-171.527,56

 4.933.333,33

-513.235,28

-50.000,00

-185.737,48

Disponering

 0,00

-450.000,00

 214.262,52

 50.000,00

 185.737,48

Efter disponering

-171.527,56

 4.483.333,33

-298.972,76

 0,00

 0,00

721130

721150

741110

741120

742010

Kirke- og præsteembedekapitaler

Langfristet gæld

Menighedsrådets frie midler

Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde

Årsafslutningskonto

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_RESULTATDISPONERING_TAG¤
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2018

Ultimo
2018

Tilgodehavender

Værdipapirer
Likvide beholdninger

 3.094.845,27  2.770.590,94

Debitorer
Andre tilgodehavender
Kirke- og præsteembedekapitaler
Gravstedkapitaler

Bank drift og anlæg
Bank- og Girokonti

 13.967,37
 6.088,53

 171.527,56
 2.251.394,61

 150.410,47
 501.456,73

 5.016,72
-5.293,80

 171.527,56
 2.248.079,66

 323.131,80
 28.129,00

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-3.094.845,27 -2.770.590,94

Kirke- og præsteembedekapital
Langfristet gæld
Menighedsrådets frie midler
Videreførte anlægsmidler

Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold

Stiftsmiddellån

Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Deposita mv.
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-171.527,56
 4.933.333,33

-513.235,28
-50.000,00

-2.251.394,61

-4.933.333,33

-50.882,47
-20.400,00
-37.405,35

-171.527,56
 4.483.333,33

-298.972,76
 0,00

-2.248.079,66

-4.483.333,33

-41.172,07
-20.400,00

 9.561,11

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019
619030
619090

638105
638140-60

721130
721150
741110
741120

761190

841210-19

969010-15
969030
972010-987220

 2.442.978,07

 0,00
 651.867,20

 2.419.330,14

 0,00
 351.260,80

 4.198.570,49

-2.251.394,61

-4.933.333,33

-108.687,82

 4.012.833,01

-2.248.079,66

-4.483.333,33

-52.010,96
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Formål

1

2

3

4

5

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

 2.941.101,00

 128.950,00

 0,00

-285.800,29

-8.356,25

-179.822,62

-32.485,57

-53.112,53

 0,00

-741.360,46

-14.244,68

-30.401,89

-200.323,48

-114.847,13

-26.832,14

-40.137,97

-793.099,42

 17.465,18

-6.278,12

-20.890,01

 7.731,15

-690,73

 0,00

 0,00

 0,00

-61.457,18

 0,00

-116.247,02

-14.292,48

 0,00

 0,00

-624.264,80

 0,00

 0,00

-88.203,61

-109.776,13

-24.094,16

-33.916,00

-672.771,15

-11.396,19

 0,00

-21.890,13

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-224.343,11

-8.356,25

-151.745,60

-112.504,34

-53.112,53

 0,00

-117.625,66

-14.244,68

-30.401,89

-112.119,87

-5.071,00

-24.316,25

-12.684,22

-450.097,96

-17,79

-6.278,12

-97.657,86

 0,00

-690,73

 2.941.101,00

 128.950,00

 0,00

 0,00

 0,00

 88.170,00

 94.311,25

 0,00

 0,00

 530,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 21.578,27

 6.462,25

 329.769,69

 28.879,16

 0,00

 98.657,98

 7.731,15

 0,00

10

11

20

21

22

23

24

25

30

31

32

33

34

35

36

37

40

41

50

51

52

57

Ligningsbeløb til drift

Tillægsbevilling fra 5% midlerne

Fælles formål 

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Sognegård

Kirkekontor (uden for kirke og sognegård)

Tjenstlige lokaler i præstegård

Fælles formål 

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Foredrags- og mødevirksomhed

Kirkegården

Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Fælles formål

Præstebolig 1

Præstebolig 2 

Skov og landbrug

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2018 heraf --

-- Regnskab 2018 heraf --

-- Regnskab 2018 heraf --

-- Regnskab 2018 heraf --

-- Regnskab 2018 heraf --

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 3.070.051,00

-559.577,26

-1.168.147,75

-775.634,24

-20.127,71

 0,00

-191.996,68

-880.254,70

-684.167,34

-21.890,13

 0,00

-550.061,83

-316.463,57

-450.115,75

-104.626,71

 3.070.051,00

 182.481,25

 28.570,52

 358.648,85

 106.389,13

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

 2.941.101,00

 0,00

 0,00

-152.252,00

-63.218,00

-206.827,00

 10.539,00

-37.263,00

-3.748,00

-614.700,00

-71.234,00

-25.092,00

-174.415,00

-56.365,00

-127.850,00

-58.611,00

-594.009,00

 7.518,00

-37.365,00

-18.766,00

 0,00

 2.059,00

 2.941.101,00

-449.021,00

-1.132.015,00

-586.491,00

-54.072,00

Budget

2018

Budget

2018

Budget

2018

Budget

2018

Budget

2018

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Regnskab

2017

 2.925.662,04

 0,00

-1.849,05

-174.467,82

-56.659,61

-183.357,02

-20.814,40

-27.370,22

-10,00

-649.014,06

-14.488,93

-17.244,92

-195.573,66

-101.065,34

-56.256,49

-41.888,13

-667.350,54

 57.955,80

-708,82

-45.833,46

 0,00

 1.925,19

 2.925.662,04

-464.518,12

-1.075.541,53

-609.394,74

-44.617,09
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Formål

6

7

8

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Anlægsramme

-167.308,42

-179.205,05

-85.619,09

-92.311,01

-109.898,95

-14.548,67

-11.300,00

 0,00

-38.092,60

-62.670,83

-350,15

-5.559,23

 0,00

-83.123,00

-39.353,69

-142.485,91

 671.000,04

 0,00

-96.072,22

-31.085,77

-91.990,99

-109.498,93

-13.625,60

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-167.308,42

-83.132,83

-54.533,32

-320,02

-400,02

-923,07

-11.300,00

 0,00

-38.092,60

-62.670,83

-350,15

-5.559,23

 0,00

-83.123,00

-39.353,69

-142.485,91

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 671.000,04

60

61

62

64

65

66

67

68

69

70

72

76

80

81

83

85

92

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Økonomi

Personregistrering - civil

Personregistrering - kirkelig

Efteruddannelse

Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Renter af stiftslån

Øvrige renteudgifter

Momsregulering

Kirkebygning

Sognegård

Kirkegård

Præsteboliger

Ligningsbeløb anlæg

-- Regnskab 2018 heraf --

-- Regnskab 2018 heraf --

-- Regnskab 2018 heraf --

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

-698.283,79

-68.580,21

 406.037,44

-342.273,51

 0,00

 0,00

-356.010,28

-68.580,21

-264.962,60

 0,00

 0,00

 671.000,04

I alt

I alt

I alt

-139.789,00

-125.205,00

-48.836,00

-1.331,00

-167.775,00

-132.630,00

-13.830,00

-1.039,00

-38.093,00

-56.844,00

-95,00

 5.965,00

 0,00

-36.000,00

-60.000,00

-125.000,00

 671.000,00

-668.528,00

-50.974,00

 450.000,00

Budget

2018

Budget

2018

Budget

2018

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Regnskab

2017

-147.804,27

-154.309,44

-60.148,42

-86.662,86

-110.372,13

 0,00

-1.645,00

 0,00

-49.630,16

-68.520,83

-2.176,26

-14.685,67

-210.017,50

-296.612,50

-161.942,55

 0,00

 649.999,92

-610.572,28

-85.382,76

-18.572,63
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

Melby 1 A m.fl.
Melby 7 NA
Melby 83 A
Melby 7ML. 

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og forpagtningsvilkår

71.265 m2
1.300 m2
2.480 m2
Ej oplyst.

 2.400.000,00
 1.350.000,00
 2.100.000,00

 0,00

 484.900,00
 487.500,00
 525.500,00

 0,00

Præstebolig
Kontor, graverfac., lejemål
Sognegården
kirke og kirkegård

Ejendomsværdi i alt  5.850.000,00
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Bilag 2: Kollektregnskab

Beløb
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